
 
Ministero dell’Istruzione  e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Sig. Alessandro Terlati 

alessandro.terlati@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

 
LA DIRIGENTE  

 
VISTO il D. Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297 recante il testo unico delle disposizioni legislative in materia 
di istruzione e sue successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO l’art. 5 co. 12 D.L. n. 44 del 22 aprile 2023 coordinato con la legge di conversione 21 giugno 
2023, n. 74, concernente “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il D.M. n. 111 del 6/6/2024 inerente “Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 14, 
comma 1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 
29 aprile 2024, n. 56.” 
VISTO l’Avviso Prot. n. 126433 del 19/08/2024 inerente “Reclutamento del personale docente. 
Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, 
convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 
1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 
2024, n. 56. Aperura funzioni telematiche per la presentazione delle istanze.” 
VISTE le disponibilità residue sulla Provincia di Massa Carrara ai fini della c.d. procedura mini call veloce 
pubblicate sul sito istituzionale della Direzione Scolastica Regionale per la Toscana e sul sito dell’ufficio 
scrivente in data 24/08/2024;  
VISTA la nota Prot. n. 13701 del 27 agosto 2024 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
ha pubblicato la graduatoria dei partecipanti alla suddetta procedura e la relativa assegnazione della 
provincia elaborata dal sistema; 
VISTO l’Avviso Prot. n. 4019 del 27/08/2024 con cui l’ufficio scrivente ha invitato gli aspiranti ad 
esprimere preferenze rispetto alle sedi disponibili;  
PRESO ATTO che la candidata Capasso Martina, individuata quale assegnataria nella Provincia di 
Massa Carrara per Posto di Sostegno alla Scuola Primaria (ADEE) non abbia espresso alcuna 
preferenza nella scelta della sede e pertanto le sia stato assegnato il posto ADEE presso MSEE808021 
PRIM.PARADISO B (IC BUONARROTI);  
 
 

DISPONE 
 
ART. 1) Ai sensi dell’art. 5 comma 12 del d.l. 44/2023, coordinato con la legge di conversione 21 giugno 
2023, n. 74, la candidata Capasso Martina, assegnata a questa Provincia dalla nota Prot. n. 13701 del 
27 agosto 2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, è individuata per incarico a tempo 
determinato di cui alla procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del 
decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, presso  
MSEE808021 PRIM.PARADISO B (IC BUONARROTI), su posto di Sostegno scuola Primaria 
(ADEE);  
 
ART. 2) la docente individuata dal presente provvedimento è destinataria di contratto a tempo 
determinato di cui all’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, a decorrere 
dal 01.09.24 fino al 31.08.2025 ed è tenuta allo svolgimento del periodo di formazione e prova finalizzato 
all’immissione in ruolo come disposto dalla normativa vigente;  
 
ART. 3) La docente così individuata, a seguito della positiva valutazione del percorso annuale di 
formazione iniziale e prova, sarà assunta a tempo indeterminato e confermata in ruolo, con decorrenza 
giuridica dal 01.09.24, nella medesima istituzione scolastica di svolgimento del periodo di formazione e 
prova;  
 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione  e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

 

Dott.ssa Ilaria Baroni 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

Sig. Nardi Massimo 

massimo.nardi.sp@istruzione.it 

Sig. Alessandro Terlati 

alessandro.terlati@istruzione.it 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

ART. 4) Il Dirigente Scolastico procederà alla stipula del contratto. 
Procederà, altresì, al momento della presa di servizio o, comunque, tempestivamente (30 GIORNI) alle 
verifiche concernenti i titoli dichiarati in sede di domanda per l’inserimento nelle GPS dei candidati 
nominati, a norma dell’art. 8 commi 7 e ss dell’O.M. n. 112/2022.  
 
ART. 5) La docente interessata dovrà prendere servizio entro il 2 settembre 2024 presso l’istituzione 
scolastica indicata e sarà cura del Dirigente Scolastico interessato comunicare allo scrivente Ufficio 
Scolastico Territoriale la mancata presa di servizio.  
 
La pubblicazione del presente decreto è effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio, 
sostituisce qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge ed è altresì 
trasmesso ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti di propria competenza.  
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dall’ ordinamento. 
 
 

LA DIRIGENTE   
                                                                                                               Dott.ssa Ilaria Baroni 

 
 
 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:massimo.nardi.sp@istruzione.it

		2024-08-29T12:03:56+0000
	BARONI ILARIA


		2024-08-29T14:04:45+0200
	protocollo




